

# مسئله کشورهای اسلامی دربارهٔ کشتار مسلمانان

در سازمان ملل، نمایندگان کشورهای جهان راجع به «هند و چین» مباحثاتی انجام داده اند که در این بحثها نمایندگان کشورهای اسلامی هم شرکت کرده اند. نمایندگان کشورهای اسلامی همانند نمایندگان دیگر کشورهای جهان، درباره حکومت برکنار شده «پول پوت» و حکومت «هنگ سامیرین» در این مورد که کدامیک از اینها قانونی و دیگری غیرقانونی است، مباحثه های بسیار کرده اند ولی متأسفانه کشورهای اسلامی، با بدعت عدم آگاهی شان و یا به واسطه کم سعادتیشان، از داستان خونین مسلمانان کامبوج حرفی نزده اند. وابستگی های سیاسی مسلمانان را آنچنان کم سعادت کرده است که کلمه ای در مورد ظلمها و کشتارهای دسته جمعی ای که دشمنان از ۱۹۷۵ تا ژانویه ۱۹۷۹ بر مسلمانان این کشور روا داشته اند حرفی نمی زنند و حتی آهی هم نمی کشند!

مصالح سیاسی، لب های روسای کشورهای اسلامی را دوخته است یا دروغ باقیهای مطبوعات جهان، اینها را چنان کر و کور و لال کرده است که دیگر هیچ نمی فهمند. اخبار رسیده از کامبوج حاکی است که «پول پوت» در زمان حکومت چهارساله خود، سه

میلیون کامبوجی راکشته است.

«ایانگ سری»، هم‌رزم «پول پوت» به این حقیقت در کنفرانس وزیران خارج کشورها غیرمتمهد در «سری لانکا» اعتراف کرده است که قبیله مسلمان «چام» که در کامبوج زندگی می‌کنند، نیز در میان قربانیان این کشتار سه میلیونی بوده‌اند «پول پوت» پس از کودتا علیه «نون نول» در «پنوم پن» اعلام کرد که کامبوج فقط و فقط میهن «خمرها» است بدینجهت تمام زبانها، و تمدنهای مذهبی باید فراموش تمدن و مذهب خمرها!

در اجرای این امر حکومت «پول پوت» به اقلیت‌های مذهبی فشار آورده و فرهنگ خود را ترک کنند. عبادت گاههای ایشان را به زندان‌ها و حتی طویله‌ها تبدیل کردند! کسانی که مخالفت کردند، کشته شدند. از این ظلم و استبداد، مسلمانان کامبوج هم مصون نماندند.

برای ترساندن مسلمانان و برگرداندن آنان از دین‌شان، حکومت «پول پوت» رهبر مسلمانان کامبوج «هاری روسوس» و نائب او «حاج سلیمان»، را در ملاه عام اعدام کرد، با این دواعدام، مسلمانان تسلیم نشدند و تسلیم شدن مسلمان «پول پوت» را خیلی عصبانی کرد و «پول پوت» سه چهارم جمعیت مسلمانان کامبوج را با اعدام کرد یا زیر شکنجه کشت!

بعد از فرار «پول پوت» دادگاهی برای محاکمه غیابی او و اطرافیان‌ش در پنوم پن تشکیل جلسه داد. پرونده‌های بدست آمده بسیار ناراحت کننده است شاهدان عینی گفته‌اند که کماندوهای «پول پوت»، مسلمانان قبیله «چام» را ده نفرده نفر دستگیر می‌کردند و دست‌های آنها را از پشت گردن می‌بستند و به پای آنها وزنه‌های سنگین می‌آویختند و در دریای «میانگ» می‌انداختند تا غذای حیوانات دریایی بشوند! بچه‌های نوزاد مسلمانان را در بسته‌های پلاستیکی می‌گذاشتند و از درختها آویزان می‌کردند و از فریادهای آنها لذت می‌بردند!! فرزندان آنها را در مقابل مادر و پدر از پامی گرفتند و سرهایشان را بدرختها می‌کوبیدند طوری که مغز آنها بیرون می‌ریخت!!!

خلاصه، در منطقه «کونگ میاس»، قبلاً هزاران مسلمان زندگی می‌کردند و از این عده اکنون فقط چهار نفر باقی‌مانده است! همچنین، در منطقه «تعیام» که مسکن ۲۰ هزار مسلمان بود، اکنون هیچ مسلمان وجود ندارد.

کسانی که برای شهادت به دادگاه آمده بودند، می‌گویند که در کامبوج فقط یک چهارم جمعیت مسلمین هنوز باقی است و سه چهارم جمعیت کشته و نابود شده است. همچنین این گواهان در این دادگاه گفتند که عبادت گاهها و مساجد و دیگر ساختمان‌ها

های مذهبی مسلمانان در دوره استبدادی چهارساله «پول پوت» بوسیله کماندوهای وی نابود شده‌اند گروان همچنین انزودند که کماندوهای «پول پوت» قرآن و دیگر کتابهای مذهبی را آتش زدند! و بعضی از مساجد و ساختمانهای مذهبی مسلمانان را بطویل‌خوکها تبدیل کرده‌اند!

اگرچه حکومت فعلی بعد از بیرون کردن «پول پوت» این ساختمانها را به مسلمانان برگردانده است، ولی بعلت کشته شدن اکثریت جمعیت مسلمانان کامبوج و نبودن امکانات مناسب اقتصادی، این مساجد، مانند گذشته هنوز ویرانه‌اند.

در این زمان که ابرقدرتهای جهان می‌کوشند که «پول پوت» را بار دیگر به کامبوج برگردانند، بر مسلمین واجب است که خود را از جنایات جهان خواران بین‌المللی جدا سازند و به کمک مسلمانان کامبوج بشتابند و برای بهبود وضع مسلمین در این کشور، با حکومت «هنگ سامرین» ارتباط برقرار کنند.

**همچنین**، کنفرانس جهان اسلام باید تصمیم جدی درباره مسلمانان کامبوج اتخاذ کند و رؤسای کشورهای اسلامی باید خود را از وابستگی آزاد سازند و برای مسلمانان یک فکراساسی بکنند.

(روزنامه دعوت: دهلی به نقل روزنامه جمهوری اسلامی شماره ۱۷۰)

### اعلام همبستگی مسلمانان ژاپن با دیگر مسلمانان جهان

کنفرانس مسلمانان ژاپنی با شرکت هفت هزار نفر، در یکی از استادیومهای ورزشی در قلب شهر «توکیو» برگزار گردید.

در این کنفرانس، گروهی از سفرای کشورهای اسلامی در توکیو شرکت کرده بودند، کنفرانس، تلگرامهایی از چهل و شش نفر از روسا، یاوزرای امور خارجه کشور-های اسلامی دریافت کرده که طی آنها در مورد اهمیت وحدت و یکپارچگی مسلمانان جهان تأکید شده است.

(مجله التضامن الاسلامی سال ۳۳ شماره ۸)

\* \* \*

### کشایش مرکز اسلامی در وین

رئیس جمهوری اتریش از جامعه غربی خواست تا نظریه خود را درباره آئین اسلام و تمدن اسلامی، تغییر بدهند. وی در مراسم افتتاح مرکز اسلامی در وین در برابر انبوهی از شرکت کنندگان که در میان آنها اعضای هیئت‌های دیپلماسی کشورهای اسلامی نیز بودند، گفت: کشور وی از این مرکز که باید افکاری را که درباره اسلام دنیا رشتباه شده‌اند، اصلاح کند، پشتیبانی و حمایت خواهد کرد.

وی اضافه کرد که: «در گذشته اطلاعات مردم اروپا پیرامون اسلام بسیار ناچیز و

محدود ، و منحصر بود به مطالبی از قبیل جنگهای صلیبی یا محاصره شهر وین در قرن شانزدهم و هفدهم میلادی توسط ارتش ترکیه که در مدرسه خوانده بودند و یا آنچه گاهی در روزنامه‌ها درباره حوادث کشورهای اسلامی می‌خواندند !

این مرکز اسلامی که عملیات ساختمانی آن در سال طول کشیده علاوه بر یک مسجد بزرگ و کتابخانه دارای تالار بزرگی است که مجموعه‌ای از آثار تمدن اسلامی و مآکنهای کوچکی از فن معماری و فنون دیگر اسلامی در آن بنمایش گذاشته شده است.

### آوارگان مسلمان برمه‌ای

مأموران دولت برمه به هشت هزار نفر آواره مسلمان برمه‌ای اجازه ندادند به این کشور برگردند. این عده به دنبال کشتاری که ارتش برمه در میان مسلمانان به راه انداخته بود، از مرز گذشته و فرار کرده بودند... این گروه اکنون در اردوگاههای آوارگان در نزدیکی شهر «مکناس» واقع در حدود مرزهای بنگلادش در بلاتکلیفی بسر می‌برند.

### فشار دولت یونان به مسلمانان این کشور

مسلمانان یونان در دو ایالت «اکسنتی» و «گومینتینو» که از بزرگترین مناطق تمرکز مسلمانان یونان بشمار می‌رود ، هدف انواع فشارها و تضيیقات ، و حملات صلیبی از طرف دولت یونان قرار گرفته‌اند . دولت یونان به مسلمانان اجازه نداده در این دو استان مسجد بسازند و یا حتی مساجد قدیمی را تعمیر کنند !

خبرهای رسیده از «آتن» (پایتخت یونان) حکای است که دولت اجازه نمی‌دهد مسلمانان ، مالک زمین و مستغلات شوند و یا در ادارات دولتی استخدام گردند !

(مجله المجمع سال ۱۰ شماره ۴۱ - چاپ کویت)

ژوبشگاه علوم انسانی \* \* \* \* \* معارف فرهنگی

تجدید حیات اسلام در چین  
لندن - خاورمیانه

مسلمانان چین بعد از سی سال برای نخستین بار ، به زیارت مکه رفتند !.

وضع چین در حال تحول و دگرگونی است. طی سی سال ، که از برقراری نظام کمونیستی در این کشور می‌گذرد ، بسیاری از عادات و راه و رسمها و نظامهای مربوط به شئون اجتماعی و اقتصادی تغییر یافته است. طی این مدت سی سال ، بیدینی ، سیاست رسمی دولت بود و برگزاری عبادت برای مردم چین ممنوع بود زیرا رژیم، یک رژیم کمونیستی بر اساس فلسفه مارکسیسم - لنینیسم بود .

جالب این است که به حکم قانونی که «مائلوتسه تونگ» به وجود آورده بود مذهب و نماز، آزاد بود ولی آنچه عملاً اجرامی شد، کاملاً غیر از این بود. مثلاً کلیساهای کاتولیک

و پروتستان در دهه ۹۰-۷۰ میلادی توسط گارد سرخ بسته شد و به انبارهای دولتی تبدیل گردید که در آنها غذاهای بسته بندی شده و وسایل یدکی صنعتی نگهداری می شد! همچنین مساجد مسلمانان تعطیل شد و تبدیل به تعمیرگاهها و توفنگاههای اتومبیلها ، کامیونها و گاریهای اسبی دولتی گردید . خلاصه آنکه تمام شخصیت های مذهبی از انجام وظیفه خود در ارشاد و راهنمایی مردم در منازل، و اقامه نماز در کلیساها و مساجد، ممنوع شدند و برای کار ، به مزارع یا کارخانه ها گسیل شدند تا از طریق کارهای مکانیکی نانی بدست بیاورند !

### آزادی نسبی مذهب

این بود وضع چین در این مدت حدود سی سال که از روی کار آمدن رژیم کمونیستی در این کشور می گذرد، ولی اکنون بسیاری از کارها تغییر یافته به طوری که برای بسیاری از خود چینی ها ناگهانی و غافل گیر کننده است مثلا از طرف دولت دستور صادر شده است تا کلیساها و مساجد و پرستشگاهها از کالاها و اتومبیلها و گاربهائی که در آنها بود تخلیه شده و این اماکن تعمیر و ترمیم گردد و به علاقه مندان و پیروان مذاهب ، باز پس داده شود . همچنین دستور داده شده است که هر کس مطابق مذهب خود در پرستش و عبادت آزاد است پسون آنکه ماموران امنیتی کمونیست به سراغ آنان بروند !

این دستورها از طرف رئیس «هواکوفینک» صادر شده است و همو بود که در این اواخر دستور داد قانون ممنوعیت عبادت، تعدیل گردد برحسب این قانون هر کس که مراسم مذهبی را انجام می داد ، مخالف قانون و مجرم شناخته می شد !

همچنین کلیه افراد مذهبی که به واسطه عقاید دینی خود (اعم از هر عقیده دینی) زندانی بودند، آزاد شده و به مشاغل خود در ادارات دولتی یا مؤسسات صنعتی، باررگانی ، و کشاورزی دولتی باز گردانده شده اند

البته این تغییر وضع ، در مورد مسیحیان چندان تأثیری ندارد زیرا تعداد مسیحیان چین، پیش از برقراری رژیم کمونیستی چندان زیاد نبود و نسبتشان به جمعیت چین ، حتی به يك درصد نمی رسید . در طول مدت حکومت کمونیستی ، بسیاری از آنها به طور طبیعی از دنیا رفتند و نسل جدید نیز تحت تأثیر نظام تربیتی حکومت کمونیستی قرار گرفتند . معنای این مطلب این است که بازگشت آزادی دینی به مسیحیان، مدت طولانی لازم دارد تا تکمیل شود زیرا تعداد دانشمندان مذهبی مسیحی که در اجرای مراسم مذهبی تخصص دارند ، کم است .

امادر مورد مسلمانان ، وضع کاملا فرق می کند زیرا آنان اقلیت بزرگ و پرجمعیتی را تشکیل می دهند . مسلمانان از قرن دوم هجری از طریق آسیای صغیر و ایران به خربهن وارد شده و در آنجا سکونت گزیدند و زبان چینی را زبان رسمی خود قرار دادند .

## ۲۵ میلیون نفر مسلمان

مسلمانان چین وابسته به قبایلی مانند: هوی، اوزبک، تاتارو... هستند مسلمانان چین در حدود ۲۵ میلیون نفر می باشند که در استان «سینگ یانگ» غربی که با شوروی هم مرز، و دارای جنبه استراتژیکی است، سکونت دارند، ولی قبیله «هوی» از همه قبایل پرجمعیت تراست و در حدود هفت میلیون نفر جمعیت دارد.

ناظران غربی می گویند: به دنبال صدور دستورهای جدید در چین، اسلام، در نوعی از تجدید حیات بسر می برد، چنانکه به مودنان اجازه داده شده است که در مساجد بزرگ اذان بگویند، همچنین گروه بسیاری از جوانان که اجباراً طبق سیستم مادی تربیت یافته بودند، به مساجد بازگشته اند در «سینگ یانگ» مسجد مشهوری هست که در قرن دوم هجری ساخته شده است، اینک این مسجد، عظمت و شکوه گذشته خود را بازیافته است و مدرسه ای برای حفظ قرآن، در این مسجد دایر شده است که شاید اکنون تنها مدرسه از این نوع در چین باشد از جمله شواهد تجدید حیات اسلام در چین، تعمیر مجدد مسجد بزرگ شهر «طرفان» در منطقه «سینگ یانگ» و همچنین توسعه مسجد بزرگ شهر «اورومشی» در همین منطقه است.

ظاهراً مسلمانان چین دولت چین که نویسنده راقانع کرده اند که باید به آنها اجازه رفتن به مکه در موسم حج را بدهد و لذا امسال برای نخستین بار ۱۶ نفر چینی به زیارت حج موفق شدند البته شاید این تعداد قابل اهمیت نباشد ولی مهم این است که جنبش آغاز شده آزادی دینی پایه گذاری گردیده است!

از: الشرق الاوسط

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی